
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  106  del 01-08-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 68 del  01-08-2018 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMIO PER ASSICURAZIONE 

R.C.T. - R.C.O. 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno uno del mese di agosto, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 106 del 01-08-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 100 del 31.07.2018 con la quale è stato effettuato 
l’impegno della spesa necessaria per il rinnovo del contratto di assicurazione R.C.T./R.C.O; 
 
PRESO ATTO che il contratto di assicurazione per i rischi in parola è stato affidato alla 
Compagnia AmTrust International Underwriters LTD, P.I.: 09477630967 che ha offerto le 
coperture richieste al costo annuale di € 6.444,00; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 03 del 08.01.2018: “Affidamento servizio di 
consulenza assicurativa” con la quale è stato affidato alla Società Brokeritaly Consulting S.r.l., con 
sede in Roma, Via Aureliana 53 - 00187, P.I. 11572181003, l’incarico di assistenza e consulenza 
nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti relativi a rischi assicurativi 
interessanti l’Ente; 
 
VISTA la nota di pagamento del 27.07.2018, trasmessa dalla suddetta società di consulenza; 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione della somma necessaria alla regolazione del premio 
annuale per la polizza di responsabilità civile R.C.T/R.C.O., tramite pagamento alla società di 
consulenza Brokeritaly Consulting srl; 
 
 
 

 
DETERMINA  

 
 
 

 

1. di liquidare la somma di € 6.444,00 (seimilaquattrocentoquarantaquattro/00) in favore 
della Società Brokeritaly Consulting S.r.l., con sede in Roma, Via Aureliana 53 - 00187, 
P.I. 11572181003, con imputazione della spesa sul corrente bilancio, ex cap.  1.01.20.203; 

 
 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 106 del 01-08-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 106 del 01-08-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  01-08-2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  106 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 01-08-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 07/08/2018            

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 


